2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 июля 2025 года
	№ 1129

О формировании фонда капитального ремонта на счете
регионального оператора в отношении многоквартирных
домов муниципального образования г. Узловая
Узловского района

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 5 Закона Тульской области от 27 июня 2013 года № 1958-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений по вопросам проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области», информацией государственной жилищной инспекции Тульской области от 01.10.2018 №44-01-17/10699, на основании статей 29, 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области,  администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Сформировать  фонд капитального ремонта на счете регионального оператора – Фонда капитального ремонта Тульской области в отношении  многоквартирного дома, собственники помещений в котором в срок, установленный Законом Тульской области  от 27 июня 2013 года № 1958-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений по вопросам проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области», не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта:

- г.Узловая, ул.Горького, д.33.
2. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район (Бычков К.А.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его региональному оператору и уведомить собственников помещений в указанном доме, в том числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.)   разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

          4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя Узловский район».
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район
	Е.В.Федорченко

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по жилищно-коммунальному хозяйству

	___________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	___________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству

и контролю
	___________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, Макарова Т.В., 6-43-06